
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度検査関係及び検疫衛生業務用消耗品の購
入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年4月1日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀１－
１２－３０他3者

5120001042421 一般競争入札 6,410,253 4,543,396 70.9%

応札者数6者
単価契約
@8500、他
令和6年4月1
日から令和7
年3月31日ま
で

令和６年度関西空港検疫所仮眠室寝具類賃貸借及び
定期交換業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年4月1日
幸栄空港事業株式会社
大阪府岸和田市新港町１７番１
号

6010801002394 一般競争入札 1,795,200 1,436,160 80.0%

応札者数2者
令和6年4月1
日から令和7
年3月31日ま
で

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年8月20日
一般財団法人東京顕微鏡院
東京都千代田区九段南4丁目8
番32号

3010005004232 一般競争入札 4,554,000 4,111,800 90.3%

応札者数9者
単価契約オ
ルトフェニ
ルフェノー
ル
@30000、他
令和6年8月
20日から令
和7年3月31
日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年8月20日

一般財団法人食品環境検査協
会
東京都江東区新木場2丁目10
番3号

6010005002803 一般競争入札 4,207,225 3,386,900 80.5%

応札者数9者
単価契約ア
メトリン
@26000、他
令和6年8月
20日から令
和7年3月31
日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年8月20日

公益財団法人島根県環境保健
公社
島根県松江市古志原1丁目4番
6号

8280005006643 一般競争入札 2,011,900 1,427,800 71.0% 公財 都道府県所管 9者

応札者数9者
単価契約ア
ゾキシスト
ロビン
@22000
令和6年8月
20日から令
和7年3月31
日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年8月20日
株式会社北陸環境科学研究所
福井県福井市光陽4丁目4番27
号

7210001004600 一般競争入札 3,339,466 1,677,940 50.2%

応札者数9者
単価契約チ
フルザミド
@11400、他
令和6年8月
20日から令
和7年3月31
日まで

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価

の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年8月20日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６番地

4390001001525 一般競争入札 6,786,999 3,488,100 51.4%

応札者数9者
単価契約オ
キシフルオ
ルフェン
@20000、他
令和6年8月
20日から令
和7年3月31
日まで

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年9月5日
一般財団法人日本食品検査
東京都大田区平和島4丁目1番
23号

7010405001908 一般競争入札 1,988,965 1,339,800 67.4%

応札者数9者
単価契約ク
ロチア二ジ
ン
@13000、他
令和6年9月5
日から令和7
年3月31日ま
で

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年9月5日

ビューローベリタスエフイーエー
シー株式会社
島根県出雲市斐川町上直江１
９３２番地

7280001003728 一般競争入札 470,250 126,500 26.9%

応札者数9者
単価契約ス
クラロース
@4600
令和6年9月5
日から令和7
年3月31日ま
で

食品衛生法第２８条第４項の規定に基づく収去食品等
（農産食品の残留農薬及び食品中の添加物）の検査
業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
黒木　弘雅
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中１
番地

令和6年9月5日

一般財団法人新日本検定協会
ＳＫ横浜分析センター
神奈川県横浜市港北区新横浜
２－１２－１３

7010405010561 一般競争入札 685,850 478,500 69.8%

応札者数9者
単価契約カ
プタホール
@15000
令和6年9月5
日から令和7
年3月31日ま
で

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


